
БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 февраля 2024 года № 11

11

1

№  11
22 февраля 2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.02.2024 № 522
г. Батайск

 
О внесении изменений в  постановление 

 Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 356 
«Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Развитие культуры»

 В соответствии с областным законом от 14.12.2023 № 58-ЗС «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 
решением Батайской городской Думы от 21.12.2023 № 296 «О бюджете города Батайска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  и 
решением Батайской городской Думы от 21.12.2023 № 297 «О внесении изменений в решение Батайской городской Думы от 21.12.2022 № 252 «О 
бюджете города Батайска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 356 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска 
«Развитие культуры» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее   постановление   подлежит   включению  в   регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на  и.о. заместителя главы Администрации города Батайска по социальным 

вопросам  Ерохину Л.И.

Глава Администрации
города Батайска                                                                                      Р.П. Волошин

Постановление вносит
Управление культуры
города Батайска

                                                                                           Приложение
                                                                                            к постановлению
                                                                                            Администрации 

                                                                                             города Батайска
от 19.02.2024 № 522

Изменения, вносимые в постановление Администрации города Батайска 
от 27.11.2018 № 356 «Об утверждении муниципальной  программы

города Батайска «Развитие  культуры»»
1)  пункт  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы  города Батайска» изложить в  редакции: «Общий объем финансирования Программы 

составляет  2 916 447,7 тыс. рублей, в том числе:

Год Всего Федеральный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Внебюджетные источники

2019 194965,6 37,7 2072,7 168925,9 23929,3

2020 228850,4 17852,0 11949,4 176530,2 22518,8

2021 234670,5 5504,8 11296,2 191967,6 25901,9

2022 256675,6 3579,0 1498,1 223400,7 28197,8

2023 310117,3 1431,2 14012,2 260073,4 34600,5

2024 364542,4 8699,2 35137,7 284201,4 36504,1

2025 293024,1 394,0 69,6 268060,5 24500,0

2026 293005,8 409,0 66,6 268030,2 24500,0

2027 185149,0 160649,0 24500,0

2028 185149,0 160649,0 24500,0

2029 185149,0 160649,0 24500,0

2030 185149,0 160649,0 24500,0

ИТОГО: 2916447,7 37906,9 76102,5 2483785,9 318652,4



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 февраля 2024 года № 11

2

2) пункт Общий объем финансирования Программы Раздела 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы изложить 
в следующей редакции: Общий объем финансирования Программы составляет 2 916 447,7 тыс. рублей, в том числе:

Год
Всего Федеральный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Внебюджетные источники

 2019 194965,6 37,7 2072,7 168925,9 23929,3

2020 228850,4 17852,0 11949,4 176530,2 22518,8

2021 234670,5 5504,8 11296,2 191967,6 25901,9

2022 256675,6 3579,0 1498,1 223400,7 28197,8

2023 310117,3 1431,2 14012,2 260073,4 34600,5

2024 364542,4 8699,2 35137,7 284201,4 36504,1

2025 293024,1 394,0 69,6 268060,5 24500,0

2026 293005,8 409,0 66,6 268030,2 24500,0

2027 185149,0 160649,0 24500,0

2028 185149,0 160649,0 24500,0

2029 185149,0 160649,0 24500,0

2030 185149,0 160649,0 24500,0

ИТОГО: 2916447,7 37906,9 76102,5     2483785,9 318652,4

3) пункт Этапы и сроки  реализации подпрограммы Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции: Общий объем 
финансирования подпрограммы составляет 427539,5 тыс. рублей, в том числе:

2019 год –    32118,5 тыс. рублей;
2020 год –    31731,5 тыс. рублей;
2021 год-      30508,4 тыс. рублей;
2022 год –    36370,8 тыс. рублей;
2023 год –    43628,0 тыс. рублей;
2024 год –    45957,5 тыс. рублей;
2025 год –    40478,2 тыс. рублей;
2026 год –    40478,2 тыс. рублей;
2027 год –    31567,1 тыс. рублей;
2028 год –    31567,1 тыс. рублей;
2029 год –    31567,1 тыс. рублей;
2030 год –    31567,1 тыс. рублей;

4) пункт Объем финансового обеспечения раздела 8.3. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Обеспечение реализации муници-
пальной программы города Батайска Развитие культуры» изложить в следующей редакции:

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств местного бюджета за весь период ее реализации составит
427539,5 тыс. рублей, в том числе:

2019 год-      32118,5 тыс. рублей;
2020 год –    31731,5 тыс. рублей;
2021 год-      30508,4 тыс. рублей;
2022 год –    36370,8 тыс. рублей;
2023 год –    43628,0 тыс. рублей;
2024 год –    45957,5 тыс. рублей;
2025 год –    40478,2 тыс. рублей;
2026 год –    40478,2 тыс. рублей;
2027 год –    31567,1 тыс. рублей;
2028 год –    31567,1 тыс. рублей;
2029 год –    31567,1 тыс. рублей;
2030 год –    31567,1 тыс. рублей;

5) пункт Ресурсное обеспечение подпрограммы раздела 9.1 ПАСПОРТ подпрограммы муниципальной программы «Развитие культуры» изложить в 
следующей редакции: Общий объем финансирования подпрограммы составляет 2 488 908,2 тыс. рублей, в том числе:

Год Всего Федеральный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Внебюджетные источники

2019 162847,1 37,7 2072,7 136807,4 23929,3

2020 197118,9 17852,0 11949,4 144798,7 22518,8

2021 204162,1 5504,8 11296,2 161459,2 25901,9

2022 220304,8 3579,0 1498,1 187029,9 28197,8

2023 266489,3 1431,2 14012,2 216445,4 34600,5

2024 318584,9 8699,2 35137,7 238243,9 36504,1

2025 252545,9 394,0 69,6 227582,3 24500,0

2026 252527,6 409,0 66,6 227552,0 24500,0

2027 153581,9 129081,9 24500,0

2028 153581,9 129081,9 24500,0

2029 153581,9 129081,9 24500,0

2030 153581,9 129081,9 24500,0

ИТОГО: 2488908,2 37906,9 76102,5 2056246,4 318652,4



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 февраля 2024 года № 11

3

6) раздел 9.4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие культуры» изложить в следующей редакции: Общий объем 
финансирования подпрограммы составляет 2 488 908,2 тыс. рублей, в том числе:

Год Всего Федеральный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Внебюджетные источники

 2019 162847,1 37,7 2072,7 136807,4 23929,3

2020 197118,9 17852,0 11949,4 144798,7 22518,8

2021 204162,1 5504,8 11296,2 161459,2 25901,9

2022 220304,8 3579,0 1498,1 187029,9 28197,8

2023 266489,3 1431,2 14012,2 216445,4 34600,5

2024 318584,9 8699,2 35137,7 238243,9 36504,1

2025 252545,9 394,0 69,6 227582,3 24500,0

2026 252527,6 409,0 66,6 227552,0 24500,0

2027 153581,9 129081,9 24500,0

2028 153581,9 129081,9 24500,0

2029 153581,9 129081,9 24500,0

2030 153581,9 129081,9 24500,0

ИТОГО: 2488908,2 37906,9 76102,5 2056246,4 318652,4

Начальник  общего отдела
Администрации города Батайска                                                     В.С. Мирошникова

7) Приложение № 4 к муниципальной программе города Батайска «Развитие культуры» изложить в следующей редакции: Перечень инвестиционных 
проектов (объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта, находящихся в муниципальной собственности города 
Батайска)

№ п/п 
Наименование 

инвестиционн

ого проекта 

Ответ-

ственный     

исполнитель,  

соисполнитель 

участник 

Номер и дата 

положительного 

заключения 

государственной 

(негосударственно

й) экспертизы 

Источники 

финансирования 

 

Сметная стоимость 

 в ценах 

соответствующих лет 

на начало производства 

работ, тыс. рублей 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
 

1 2 3 4 5  7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18  

Муниципальная программа «Развитие культуры» 

1. Муниципальная 

программа 

города Батайска 

«Развитие 

культуры» 

Управление 

культуры 

города 

Батайска 

 всего      5271,2 39854,0        

областной бюджет       32122,3        

федеральный бюджет               

местный бюджет      5271,2 7731,7        

Подпрограмма 

    всего               

областной бюджет               

федеральный бюджет               

местный бюджет               

1 2 3 4 5  7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18  

Подпрограмма 2. «Развитие культуры» 

 Капитальный 

ремонт кровли 

ГКДЦ 

Управление 

культуры 

города 

Батайска 

№Р61-3-6-1-1161-

14 от 20.11.2014 г. 

всего               

областной бюджет               

федеральный бюджет               

местный бюджет               

 Капитальный 

ремонт 

помещения 
ГКДЦ 

Управление 

культуры 

города 
Батайска 

 всего               

областной бюджет               

федеральный бюджет               

местный бюджет     

 
          

 Капитальный 

ремонт кровли 

Управление 

культуры 

№61-1-0462-19 от 

24.05.2019 г. 

всего               

областной бюджет               

ГМИБ города 

Батайска 

федеральный бюджет               

местный бюджет               

 Капитальный 

ремонт кровли 

здания 

Гагарина 

Управление 

культуры 

города 

Батайска 

 всего               

областной бюджет               

федеральный бюджет               

местный бюджет      5271,2         

 Капитальный 
ремонт 

организаций 

культуры 

Управление 
культуры 

города 

Батайска 

 всего       39854,0        

областной бюджет       32122,3        

федеральный бюджет               

местный бюджет       7731,7        



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 февраля 2024 года № 11

4

 

8) Приложение № 5 к муниципальной программе города Батайска «Развитие культуры» изложить в следующей редакции: Расходы на реализацию муниципальной программы города Батайска «Развитие культуры»  

 

Наименование       

государственной 

программы, 

подпрограммы 

государственной 

программы 

Источники 

финансирования 

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

всего в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципальная  
программа 

Всего 2916447,7 194965,6 228850,4 234670,5 256675,6 310117,3 364542,4 293024,1 293005,8 185149,0 185149,0 185149,0 185149,0 

федеральный 

бюджет   

37906,9 37,7 17852,0 5504,8 3579,0 1431,2 8699,2 394,0 409,0     

областной бюджет 76102,5 2072,7 11949,4 11296,2 1498,1 14012,2 35137,7 69,6 66,6     

местный бюджет 2483785,9 168925,9 176530,2 191967,6 223400,7 260073,4 284201,4 268060,5 268030,2 160649,0 160649,0 160649,0 160649,0 

внебюджетные 

источники 

318652,4 23929,3 22518,8 25901,9 28197,8 34600,5 36504,1 24500,0 24500,0 24500,0 24500,0 24500,0 24500,0 

1 Подпрограмма Всего: 427539,5 32118,5 31731,5 30508,4 36370,8 43628,0 45957,5 40478,2 40478,2 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1 

Федеральный 

бюджет: 

             

Областной бюджет:              

Местный бюджет: 427539,5 32118,5 31731,5 30508,4 36370,8 43628,0 45957,5 40478,2 40478,2 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1 

Внебюджетные 

источники: 

             

2 Подпрограмма Всего: 2488908,2 162847,1 197118,9 204162,1 220304,8 266489,3 318584,9 252545,9 252527,6 153581,9 153581,9 153581,9 153581,9 

Федеральный 

бюджет: 

37906,9 37,7 17852,0 5504,8 3579,0 1431,2 8699,2 394,0 409,0     

Областной бюджет: 76102,5 2072,7 11949,4 11296,2 1498,1 14012,2 35137,7 69,6 66,6     

Местный бюджет: 2056246,4 136807,4 144798,7 161459,2 187029,9 216445,4 238243,9 227582,3 227552,0 129081,9 129081,9 129081,9 129081,9 

Внебюджетные 

источники: 

318652,4 23929,3 22518,8 25901,9 28197,8 34600,5 36504,1 24500,0 24500,0 24500,0 24500,0 24500,0 24500,0 

 

9) Приложение № 6 к муниципальной программе города Батайска «Развитие культуры» изложить в следующей редакции: Расходы бюджета города Батайска на реализацию муниципальной программы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия, 
мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб.), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муни-

ципаль

ная 

про-

грамма 

"Развитие 

культуры" 

Управление 

культуры города 

Батайска 

Х Х Х Х 171036,3 

 

206331,6 208768,6 228477,8 275516,8 328038,3 268524,1 268505,8 160649,0 160649,0 160649,0 160649,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры» 

1. ОМ Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

 906 08 04 Х Х 32118,5 31731,5 30508,4 36370,8 43628,0 45957,5 40478,2 40478,2 31567,1 31567,1 31567,1 31567,1 

906 08 04 1110000110 120 3022 3149,8 3158,1 4354,7 4591,1 5148,9 5148,9 5148,9 2216,7 2216,7 2216,7 2216,7 

906 08 04 1110000590 110 28562,4 28260,5 26993,6 31329,0 37810,5 39944,7 34465,4 34465,4 29073,3 29073,3 29073,3 29073,3 

906 08 04 1110099990 120 78            

906 08 04 1110000590 240 292,9 321,2 356,7 687,1 1226,4 863,9 863,9 863,9 277,1 277,1 277,1 277,1 

906 08 04 1110009090 850 163,2            

Подпрограмма 2.  муниципальной программы  «Развитие культуры» 
2.ОМ "Развитие 

библиотечного 

дела" 

МБУК «ЦБС» 906 08 01 Х Х 

29018,4 40535,3 38635,83 40698,4 55348,8 46539,1 45204,9 45216,2 21235,6 21235,6 21235,6 21235,6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

2.1. 

1ОМ 

Содержание сети 

библиотек 

МБУК  «ЦБС» 906 08 01 1120000590 610 26807,9 27560,6 31237,43 37755,8 42389,7 44283,0 44283,0 44283,0 20604,9 20604,9 20604,9 20604,9 

906 0801 1120009090 610 747,2 630,7 710,2 703,1 418,6 441,5 441,5 441,5 630,7 630,7 630,7 630,7 

906 0801 11200S3900 610 186,4 190,0           

906 08 01 1120071180 610 170,0 102,7  240,0 300,0        

 

ПСД монтажа 
АПС, разработка 

проекта на монтаж 

АПС 

МБУК  «ЦБС» 

906 08 01 1120000590 610     57,0        

 Создание 

модельных 

библиотек 

 

МБУК «ЦБС» 

 

 

906 

 

 

0801 112А154540 610  10000,0           

 Создание 

модельных 

библиотек 

 

МБУК «ЦБС» 

 

 

906 

 

 

0801 112А15454F 

1120071370 

610   5000,0   

10000 

       

 Проект «Книжный 

дворик» 

 906 0801 11200S4640 610  1172,6           

2.1.2. 

ОМ 

Обновление 

книжного фонда 

МБУК «ЦБС» 906 08 01 11200L5192 610 44,8            

906 08 01 1120071180 610 131,0            

 

Комплектование 

книжных фондов  
906 08 01 11200S4180 

 

610 931,3 763,7 842,9 1042,9 1039,6 1332,7       



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 февраля 2024 года № 11

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 
Комплектованиек

нижныхфондов 

 906 08 01 11200L5190 610   599,00 602,9 540,9 481,9 480,4 491,7     

 

Приобретение 

рециркуляторов, 

дезинфицирующи

е средства 

 906 08 01 1120020060 610  115,0 100,0          

 

Пополнение 

фонда книжными 
информационным

и ресурсами 

 906 08 01 1120020070 610   146,3 353,7 364,5        

 
Антитеррористиче

ские мероприятия 

 906 08 01 1120071380 610     238,6        

2.2. 

ОМ 

"Развитие 

музейного дела" 

МБУК «ГМИБ» 906 Х Х Х 4957,3 8376,2 5343,37 9878,2 6908,5 48016,7 8162,7 8162,7 3511,2 3511,2 3511,2 3511,2 

2.2.1. 

ОМ 
Содержание 

объектов 

культурного 

наследия 

МБУК «ГМИБ»     

            

2.2.2 

Сохранение 

музейных 

предметов, их 

учет и пополнение 

МБУК «ГМИБ» 

906 08 01 1120000590 610 4438,0 4895,2 4909,07 5692,0 6157,1 7849,1 7849,1 7849,1 3217,1 3217,1 3217,1 3217,1 

906 08 01 11200S4520 610 31,0            

906 05 03 1120009090 610 191,5 140,0 140,0 140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 140,0 140,0 140,0 140,0 

906 0503 1120009090 850 18,6            

906 08 01 1120009090 610 278,8 154,1 200,3 243,4 328,4 313,6 313,6 313,6 154,1 154,1 154,1 154,4 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 
Капитальный 

ремонт кровли 
 

906 08 01 11200S3290 610  725,0           

 
Капитальный 

ремонт кровли 
 

906 08 01 1120071180 610  2118,3           

 

Монтаж 

мемориальной 

плиты 

 

906 08 01 11200R2990 610  102,3           

 
Приобретение 

телевизоров 
 

906 08 01 1120071180 610  90,0           

 
 

Приобретение 

металлоплас- 
тиковых 

межсекционных 

входных блоков 

 

906 08 01 1120071180 610  102,0           

 
Приобретение 

рециркуляторов 
 

906 08 01 1120020060 610  49,3           

 

Резервный фонд 

Правительства 

Ростовской 

области 

 

906 08 01 1120071180 610   94,0  73,0        

 

Техническое 

оснащение 

муниципальных 
музеев 

 

906 08 01 112А155190 610    3177,8         

 

Разработка ПСД, 

реализация 

Федеральной 

программы 

"Пушкинская 

карта" 

 

906 08 01 1120000590 610    625,0 350,0        

 

Капитальный 

ремонт 

организаций 

культуры 

 

906 08 01 11200S5020 610      39854,0       

2.3. 
ОМ 

"Развитие 
культурно-

досуговых 

учреждений" 

МБУК ГКДЦ, 
МБУК ДК «Русь»,  

ДК ЖД, РДВС, 

Гагарина 

906 08 01 Х 610 34199,7 45322,5 55097,6 44405,3 58646,7 58723,4 58446,1 58446,1 26745,9 26745,9 26745,9 26745,9 

906 08 01 1120000590 610 29754,9 32902,6 38162,9 40766,9 50637,2 52616,4 52616,4 52616,4 22863,3 22863,3 22863,3 22863,3 

906 08 01 1120009090 610 4231,8 3882,6 2963,9 2637,7 2160,8 1761,2 1683,1 1683,1 3882,6 3882,6 3882,6 3882,6 

906 08 01 1120071180 610 213,0 298,0 724,3  327,1        

906 08 01 1120020020 610     75,6        

 Приобретение 

рециркуляторов 

МБУК ГКДЦ, 

МБУК ДК «Русь»,  

ДК ЖД, РДВС, 

Гагарина 

906 08 01 1120020060 610  552,3           

 Капитальный 

ремонт кровли 

ГКДЦ 906 08 01 11200S3290 

 

610  7672,0 

 

          

 Капитальный 

ремонт 

помещения 

ГКДЦ 906 08 01 11200S4220 

 

610   11504,2          

 Экспертиза 

ремонтно-
строительных 

работ по 

капитальному 

ремонту кровли 

здания 

ГКДЦ 906 08 01 1120000590 610  15,0 156,0          

 Замена АПС  906 08 01 1120000590 610   1515,6          

 Услуги клининга  906 08 01 1120000590 610   70,7          

 Охрана  906 08 01 1120000590 610     3977,2 4146,6 4146,6 4146,6     

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 Модернизация 

визуального стиля 
инициатива 

МБУК ДК им. 

Гагарина 

906 0801 11200S4640 610     360,3 199,2       

 Приобретение с 

установкой 

видеокамер 

наружной 

системы 

видеонаблюдения 

 906 0801 11200S4640 610             

 Монтаж, 

демонтаж газовой 

котельни 

 906 08 01 1120000590 610    1000,7         



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 февраля 2024 года № 11

6

 Антитеррористиче

ские мероприятия 

 906 08 01 1120071380 610  

 

   1108,5        

2.4. 

ОМ 

Предоставление 

дополнительного 

образования 

МБУ ДО 

ДМШ№1, МБУ 

ДО ДМШ№3, 
МБУ ДО ДШИ, 

МБУ ДО ДХШ 

906 07 03 х Х 66746,4 78972,4 78513,7 95126,9 109384,9 127194,6 114625,2 114595,6 73539,2 73539,2 73539,2 73539,2 

906 07 03 1120000590 610 65559,0 69354,3 77170,4 94197,7 103497,5 112370,7 110224,0 110224,0 73253,5 73253,5 73253,5 73253,5 

906 07 03 1120009090 610 552,0 285,7 669,3 669,2 539,8 636,3 641,9 612,3 285,7 285,7 285,7 285,7 

906 0703 1120071180 610 635,4 34,6 500,0 260,0         

 Приобретение 

музыкальных 

инструментов 

МБУ ДО 

ДМШ№3,  МБУ 

ДО ДШИ 

906 07 03 1120000590 610   174,0          

 Охрана  906 07 03 1120000590 610     3534,1 3759,3 3759,3 3759,3     

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 Эксперизаоборудо

вания( 

виртуального 

концертного зала) 

МБУ ДМШ3         63,00        

 Приобретение 

рециркуляторов 

МБУ ДО ДШИ, 

МБУ ДО ДХШ 

906 0703 1120020060 610  79,5           

 Приобретение 

музыкальных 

инструментов, 

учебных 

материалов, 

основных средств 

МБО ДО ДМШ № 

1, 

ДШИ,ДМШ3 

906 07 03 112А155190 610  9218,3     

 

10428,3 

      

 Виртуальный 
концертный зал 

МБУ ДО ДМШ № 
3 

906 07 03 112А354530 610     1000,0        

 Антитеррористиче
ские мероприятия 

МБУ ДО 
ДМШ№1, МБУ 

ДО ДМШ№3, 

МБУ ДО ДШИ, 

МБУ ДО ДХШ 

906 07 03 1120071380 610     750,5        

2.5.ОМ Мероприятия по 

органи-зации 

досуга жителей 

города Батайска, 

проведение 
праздничных 

мероприятий 

Управление 

культуры горо-да 

Батайска МБУК 

ГКДЦ, МБУК ДК 

«Русь» ДК 
ЖД, РДВС, 

Гагарина 

Администрация г. 

Батайска 

906  1120020010    661,1 1968,0 1448,8 1550,0 1550,0 1550,0     

906 08 01 1120020010 610   235,0 1684,0 1224,8 1300,0 1300,0 1300,0     

906 08 01 1120020010 240   426,1 0,0         

906 01 13 1120020010  3887,4 1356,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3950,0 3950,0 3950,0 3950,0 

906 01 13 1120020010 240 557,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

906 01 13 1120020010 610 3254,4 1251,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3450,0 3450,0 3450,0 3450,0 

902 01 13 1120020010 240 75,5 105,0 0,0 284,0 224,0 250,0 250,0 250,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

 

 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

2.6. 

О.М. 

Мероприятие по 

организации и 

проведению 

городского 
конкурса «Грани 

мастерства» 

Управление 

культуры го-рода 

Батайска МБУК 

ГКДЦ, МБУК ДК 
«Русь» ДК ЖД, 

«ДК РДВС», 

МБУК «ДК им. 

Ю.А.Гагарина» , 

МБУК «ЦБС», 

МБУК «ГМИБ, 

МБУ ДО 
ДМШ№1, МБУ 

ДО ДМШ№3, 

МБУ ДО ДШИ, 

МБУ ДО ДХШ 

906 0804 1120020030 350 100,0 0,0 0,0 0,0 37,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

2.7. 
ОМ 

Мероприятие по 
ежегодным 

выплатам главы 

Администрации 

города Батайска 

мастерам 

народного 

творчества 

 

906 0804 1120020040 350 8,6 

 

8,6 8,6 

 

8,6 14,0 14,0 14,0     

2.8. 
ОМ 

Проведение 
независимой 

оценки качества 

работы  

учреждений, 

подведом-

ственных 

Управлению 

культуры 

Управление 
культуры города 

Батайска 

906 0804 1120020050 240  37,0   62,5        

2.9. 

ОМ 

Мероприятие по 

оплате налогов, 

сборов 

Управление 

культуры города 

Батайска 

906 05 03 1120009090 850    21,6         

906 08 01 1120009090 850     43,0 43,0 43,0 43,0     



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 февраля 2024 года № 11

7

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21.02.2024 № 543
г. Батайск

 О внесении изменений в постановление
Администрации города Батайскаот 27.11.2018 № 385

«Об утверждении муниципальной программы
города Батайска «Социальная поддержка граждан»

Во исполнение решения Батайской городской Думы от 21.12.2022 № 252 «О бюджете города Батайска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» (в редакции решения Батайской городской Думы от 21.12.2023 № 297), решения Батайской городской Думы от 21.12.2023 № 296 «О бюджете 
города Батайска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026годов», в соответствии с постановлениями Администрации города Батайска от 30.10.2018 № 
170 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Батайска», от 21.11.2018 
№ 295 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ города Батайска»,Администрация города 
Батайска постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска от 27.11.2018 № 385 «Об утверждении муниципальной программы города 
Батайска «Социальная поддержка граждан» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить наи.о. заместителя главы Администрации города Батайска по социальным 

вопросам Ерохину Л.И.

Глава Администрации 
города Батайска                                                                                        Р.П. Волошин

Постановление вносит Управление
социальной защиты населения города Батайска

Приложение
к постановлению
Администрации 
города Батайска

от 21.02.2024 № 543

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в муниципальную программу города Батайска

«Социальная поддержка граждан»
1. В Паспорте муниципальной программы города Батайска «Социальная поддержка граждан»:строку «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» читать в редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 9423970,93 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 606382,33 тыс. рублей;
в 2020 году – 963388,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 1197579,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 1245844,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 930396,4 тыс. рублей;
в 2024 году – 660493,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 638493,7тыс. рублей;
в 2026 году – 636278,5тыс. рублей;
в 2027 году – 636278,5тыс. рублей;
в 2028 году – 636278,5тыс. рублей;
в 2029 году – 636278,5тыс. рублей;
в 2030 году – 636278,5тыс. рублей.

2. В Паспорте подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»: строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» читать в 
редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 4335085,6тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 263337,9 тыс. рублей;
в 2020 году – 257124,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 292113,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 341037,1 тыс. рублей;
в 2023 году – 377481,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 406591,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 395367,8тыс. рублей;
в 2026 году – 400406,3тыс. рублей;
в 2027 году – 400406,3тыс. рублей;
в 2028 году – 400406,3тыс. рублей;
в 2029 году – 400406,3тыс. рублей;
в 2030 году – 400406,3тыс. рублей.



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 февраля 2024 года № 11

8

3. В Паспорте подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей»: строку «Ре-
сурсное обеспечение подпрограммы 2» читать в редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 4224701,23 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 291320,13 тыс. рублей;
в 2020 году – 653254,1 тыс. рублей;
в 2021 году – 850547,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 844953,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 488300,6 тыс. рублей;
в 2024 году – 178030,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 162877,1тыс. рублей;
в 2026 году – 151083,7тыс. рублей;
в 2027 году – 151083,7тыс. рублей;
в 2028 году – 151083,7тыс. рублей;
в 2029 году – 151083,7тыс. рублей;
в 2030 году – 151083,7тыс. рублей.

4. В Паспорте подпрограммы «Старшее поколение»: строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» читать в редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы 3 составляет 864184,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 51724,3 тыс. рублей;
в 2020 году – 53009,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 54918,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 59854,2 тыс. рублей;
в 2023 году – 64614,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 75871,9 тыс. рублей;
в 2025 году – 80248,8тыс. рублей;
в 2026 году – 84788,5тыс. рублей;
в 2027 году – 84788,5тыс. рублей;
в 2028 году – 84788,5тыс. рублей;
в 2029 году – 84788,5тыс. рублей;
в 2030 году – 84788,5тыс. рублей.

5. Приложение № 3 к муниципальной программе города Батайска «Социальная поддержка граждан»: Расходы местного бюджета на реализацию 
муниципальной программы города Батайска «Социальная поддержка граждан» читать в редакции:

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы города Батайска 
«Социальная поддержка граждан»

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограм-
мы, номер и 

наименование 
основного меро-

приятия

Ответ-
ственный 

испол-
нитель, 

соиспол-
нитель, 

участник

Код бюджетной классификации 
расходов

Объем 
расходов, 

всего 
(тыс. 

рублей)

В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1.

Муниципальная 
программа 

города Батайска 
«Социальная 

поддержка 
граждан»

всего
в том 
числе:

Х Х Х Х 9423970,93 606382,33 963388,7 1197579,4 1245844,7 930396,4 660493,2 638493,7 636278,5 636278,5 636278,5 636278,5 636278,5

УСЗН г. 
Батайска

913 Х Х Х 8561571,33 555135,13 910767,0 1142982,1 1186260,7 865946,3 584785,2 558244,9 551490,0 551490,0 551490,0 551490,0 551490,0

МАУ ЦСО 913 Х Х Х 862399,6 51247,2 52621,7 54597,3 59584,0 64450,1 75708,0 80248,8 84788,5 84788,5 84788,5 84788,5 84788,5

2.

Подпрограмма 1 
«Социальная 
поддержка от-

дельных катего-
рий граждан»

всего
в том 
числе:

Х Х Х Х 4335085,6 263337,9 257124,8 292113,7 341037,1 377481,8 406591,0 395367,8 400406,3 400406,3 400406,3 400406,3 400406,3

УСЗН г. 
Батайска

4335085,6 263337,9 257124,8 292113,7 341037,1 377481,8 406591,0 395367,8 400406,3 400406,3 400406,3 400406,3 400406,3

3.

ОМ 1.1.
Предоставление 
мер социальной 

поддержки 
ветеранов труда 

Ростовской 
области

УСЗН г. 
Батайска

913 1003 0510072080 320 94499,5 28813,7 26598,3 30833,6 8253,9 - - - - - - - -
913 1003 0510072080 240 692,6 210,0 148,2 280,0 54,4 - - - - - - - -
913 1003 0510072510 320 386093,6 - - - 33079,0 49464,8 40834,4 42416,4 44059,8 44059,8 44059,8 44059,8 44059,8

913 1003 0510072510 240 3247,0 - - - 297,0 430,0 360,0 360,0 360,0 360,0 360,0 360,0 360,0

4.

ОМ 1.2.
Предоставление 
мер социальной 
поддержки вете-

ранов труда

УСЗН г. 
Батайска

913 1003 0510072050 320 331783,3 103181,0 93450,2 107595,5 27556,6 - - - - - - - -
913 1003 0510072050 240 2217,5 750,0 551,7 720,0 195,8 - - - - - - - -
913 1003 0510072520 320 1294018,8 - - - 120985,4 161817,7 135994,1 141286,1 146787,1 146787,1 146787,1 146787,1 146787,1

913 1003 0510072520 240 12008,0 - - - 1018,0 1540,0 1350,0 1350,0 1350,0 1350,0 1350,0 1350,0 1350,0



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 февраля 2024 года № 11

9

5.

ОМ 1.3.
Предоставление 
мер социальной 
поддержки тру-
жеников тыла

УСЗН г. 
Батайска

913 1003 0510072060 320 1737,9 547,8 714,9 394,6 80,6 - - - - - - - -
913 1003 0510072490 320 5378,2 - - - 716,8 578,8 547,7 569,9 593,0 593,0 593,0 593,0 593,0

913 1003 0510072490 240 66,5 - - - 10,5 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0

6.

ОМ 1.4.
Предоставление 
мер социальной 

поддержки 
реабилитирован-

ных лиц, лиц, 
признанных 

пострадавшими 
от политических 
репрессий, и чле-

нов их семей

УСЗН г. 
Батайска

913 1003 0510072070 320 9042,8 2990,2 2551,1 2665,7 835,8 - - - - - - - -
913 1003 0510072070 240 73,1 30,0 16,2 21,0 5,9 - - - - - - - -
913 1003 0510072500 320 35267,3 - - - 2822,4 4255,6 3793,6 3939,7 4091,2 4091,2 4091,2 4091,2 4091,2

913 1003 0510072500 240 312,6 - - - 24,6 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0

7.

ОМ 1.5.
Предоставление 

гражданам в 
целях оказания 

социальной 
поддержки 

субсидий на 
оплату жилых 
помещений и 

коммунальных 
услуг

УСЗН г. 
Батайска

913 1003 0510072100 320 283687,4 23495,2 26469,5 33048,0 20935,4 21086,1 21355,0 22174,2 23024,8 23024,8 23024,8 23024,8 23024,8

913 1003 0510072100 240 2722,6 274,0 254,1 300,0 255,0 204,5 205,0 205,0 205,0 205,0 205,0 205,0 205,0

8.

ОМ 1.6.
Предоставление 

материальной 
и иной помощи 
для погребения

УСЗН г. 
Батайска

913 1003 0510072120 320 18013,2 998,0 919,7 1241,6 1593,1 1867,1 1529,0 1590,7 1654,8 1654,8 1654,8 1654,8 1654,8

913 1003 0510072120 240 126,5 9,0 7,2 10,0 11,5 18,8 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

9.

ОМ 1.7.
Осуществление 

ежегодной 
денежной вы-
платы лицам, 

награжденным 
нагрудным зна-
ком «Почетный 
донор России»

УСЗН г. 
Батайска

913 1003 0510052200 320 46431,0 3451,6 3598,5 3520,5 3616,9 3728,4 3825,5 3980,6 4141,8 4141,8 4141,8 4141,8 4141,8

913 1003 0510052200 240 552,7 33,4 34,8 49,1 50,0 35,4 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

10.

ОМ 1.8.
Предоставление 
мер социальной 
поддержки от-

дельных катего-
рий граждан по 
оплате жилого 
помещения и 

коммунальных 
услуг (инвалиды, 
ветераны, «чер-

нобыльцы»)

УСЗН г. 
Батайска

913 1003 0510052500 320 828233,1 63098,2 64253,4 69496,7 65426,4 72487,7 73072,6 73799,1 69319,8 69319,8 69319,8 69319,8 69319,8

913 1003 0510052500 240 8635,0 800,0 700,0 715,0 775,0 745,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0

11.

ОМ 1.9.
Предоставление 
отдельных мер 

социальной под-
держки граждан, 

подвергшихся 
воздействию 

радиации

УСЗН г. 
Батайска

913 1003 0510051370 320 8783,6 3055,4 2953,9 2774,3

Прекращение полномочий УСЗН г. Батайска по предоставлению отдельных мер социальной 
поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации913 1003 0510051370 240 95,0 30,0 35,0 30,0

12.

ОМ 1.10.
Субвенция на 
организацию 
исполнитель-
но-распоряди-
тельных функ-
ций, связанных 
с реализацией 
переданных 

государственных 
полномочий в 

сфере социаль-
ного обслужи-
вания и соци-

альной защиты 
населения

УСЗН г. 
Батайска

913 1006 0510072110 120 337947,1 15908,6 16489,7 19331,9 28997,6 30310,6 31621,7 32064,0 32644,6 32644,6 32644,6 32644,6 32644,6
913 1006 0510072110 240 15238,3 1050,4 1092,1 1137,1 1180,4 1258,3 1360,0 1360,0 1360,0 1360,0 1360,0 1360,0 1360,0

913 1006 0510072110 850 1,2 1,2 - - - - - - - - - - -

13.

ОМ 1.11.
Расходы на 

приобретение 
компьютерной 

техники органам 
социальной 

защиты насе-
ления

УСЗН г. 
Батайска

913 1006 05100S4120 240 591,5 - - 338,0 253,5 - - - - - - - -

913 1006 05100S4120 240 146,1 - - 83,5 62,6 - - - - - - - -



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 февраля 2024 года № 11

10

14.

ОМ 1.12.
Предоставление 
мер социальной 
поддержки от-

дельных катего-
рий граждан по 
оплате жилого 
помещения и 

коммунальных 
услуг членам 

семьи участни-
ков СВО

УСЗН г. 
Батайска

913 1003 0510075090 320 4802,5 - - - - - 4802,5 - - - - - -

913 1003 0510075090 240 50,0 - - - - - 50,0 - - - - - -

15.

ОМ 1.13.
Оказание адрес-
ной социальной 
помощи в виде 

социального 
пособия и (или) 

на основании 
социального 
контракта (из 

средств област-
ного бюджета)

УСЗН г. 
Батайска

913 1003 0510075110 320 203440,9 - - - - - 29060,5 29063,4 29063,4 29063,4 29063,4 29063,4 29063,4

913 1003 0510075110 240 3097,5 - - - - - 442,5 442,5 442,5 442,5 442,5 442,5 442,5

16.

ОМ 1.14.
Оказание адрес-
ной социальной 
помощи на осно-
вании социаль-
ного контракта 
(на условиях 

софинансирова-
ния федерально-
го и областного 

бюджетов)

УСЗН г. 
Батайска

913 1003 05100R4040 320 245598,0 - - - - - 31862,2 35172,8 35712,6 35712,6 35712,6 35712,6 35712,6

913 1003 0510075100 240 3684,0 - - - - - 477,9 527,6 535,7 535,7 535,7 535,7 535,7

17.

ОМ 1.15.
Выплата госу-
дарственной 

пенсии за выс-
лугу лет лицам, 

замещавшим 
муниципальные 

должности и 
должности 

муниципальной 
службы в муни-
ципальном обра-
зовании «Город 

Батайск»

УСЗН г. 
Батайска

913 1001 0510010020 310 55129,2 6618,9 8143,8 8328,2 10065,4 10569,7 11403,2 - - - - - -

18.

ОМ 1.16.
Оказание адрес-
ной социальной 
помощи в виде 
адресной соци-
альной выплаты

УСЗН г. 
Батайска

913 1003 0510010010 320 511,0 511,0 - -

Прекращение исполнения мероприятия в связи с признанием утратившими силу нормативно 
правовых оснований913 1003 0510010010 310 231,0 - 114,0 117,0

19.

ОМ 1.17.
Расходы на 

доставку извеще-
ний и поздрави-
тельных откры-
ток гражданам

УСЗН г. 
Батайска

913 0113 0510020010 240 507,2 153,8 58,5 62,6 32,8 91,6 107,9 - - - - - -

20.

ОМ 1.18.
Предоставление 
мер социальной 
поддержки по 
жилищно-ком-

мунальным 
услугам лицам, 
награжденным 

званием «Почет-
ный гражданин 

города Батайска»

УСЗН г. 
Батайска

913 1003 0510010010 320 3672,0 553,2 602,8 704,4 593,8 565,5 652,3 - - - - - -

21.

ОМ 1.19.
Предоставле-
ние льготного 

проезда в 
городском транс-

порте общего 
пользования 

(пенсионерам, не 
имеющим льгот, 

школьникам, 
проживающим 

в удаленных 
районах)

УСЗН г. 
Батайска

913 1003 0510010010 320 37736,9 5200,0 4678,1 4116,3 7065,1 11113,4 5564,0 - - - - - -



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 февраля 2024 года № 11

11

22.

ОМ 1.20.
Расходы на 

поздравительные 
открытки

УСЗН г. 
Батайска

913 0113 0510020010 240 584,3 43,2 89,6 27,8 148,3 110,2 165,2 - - - - - -

23.
ОМ 1.21.

Оплата налогов, 
штрафов, пени

УСЗН г. 
Батайска

913 1006 0510009090 850 448,0 64,5 58,8 51,8 46,7 40,1 35,3 29,8 24,2 24,2 24,2 24,2 24,2

24.

ОМ 1.22.
Обеспечение 
деятельности 
Управления 

социальной за-
щиты населения 
города Батайска

УСЗН г. 
Батайска

913 1006 0510000110 120 34434,2 279,9 1536,2 2002,3 3063,6 3183,1 3481,3 3481,3 3481,3 3481,3 3481,3 3481,3 3481,3
913 1006 0510099990 120 1262,5 179,6 - - - - 1082,9 - - - - - -

913 1006 0510000190 240 8728,5 619,7 649,8 692,6 748,1 756,4 751,7 751,7 751,7 751,7 751,7 751,7 751,7

25.
ОМ 1.23.

Резервный фонд
УСЗН г. 
Батайска

913 1003 0510090100 320 1726,4 386,4 160,0 - - 1180,0 - - - - - - -
913 0113 0510090100 320 194,7 - 194,7 - - - - - - - - - -
913 1006 0510090100 240 8,0 - - - 8,0 - - - - - - - -

26.

ОМ 1.24.
Резервный фонд 
Правительства 

Ростовской 
области

УСЗН г. 
Батайска

913 1006 0510071180 240 1595,8 - - 1424,6 171,2 - - - - - - - -

27.

Подпрограмма 2
«Совершен-

ствование мер 
демографиче-

ской политики в 
области социаль-
ной поддержки 
семьи и детей»

всего
в том 
числе:

Х Х Х Х 4224701,23 291320,13 653254,1 850547,1 844953,4 488300,6 178030,3 162877,1 151083,7 151083,7 151083,7 151083,7 151083,7

УСЗН г. 
Батайска

913 Х Х Х 4224701,23 291320,13 653254,1 850547,1 844953,4 488300,6 178030,3 162877,1 151083,7 151083,7 151083,7 151083,7 151083,7

28.

ОМ 2.1.
Софинансирова-
ние расходных 
обязательств, 
возникающих 

при выполнении 
полномочий ор-
ганов местного 
самоуправления 
по организации 
отдыха детей в 
каникулярное 

время

УСЗН г. 
Батайска

913 0707 05200S3130 320 90264,2 5598,4 5743,2 5979,8 6217,8 7280,8 7981,2 8300,5 8632,5 8632,5 8632,5 8632,5 8632,5

29.

ОМ 2.2.
Организация 

отдыха и оздо-
ровления детей, 
за исключением 

детей-сирот, 
детей, оставших-
ся без попечения 
родителей, детей, 

находящихся в 
социально опас-
ном положении, 

и одаренных 
детей, прожива-
ющих в малои-
мущих семьях

УСЗН г. 
Батайска

913 0707 0520072200 320 324413,5 18497,7 14913,8 19124,1 22396,3 27831,4 29756,7 30949,0 32188,9 32188,9 32188,9 32188,9 32188,9

913 0707 0520072200 240 633,1 69,7 15,2 38,2 50,0 110,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

30.

ОМ 2.3.
Предоставление 
мер социальной 
поддержки детей 
первого-второго 
года жизни из 
малоимущих 

семей

УСЗН г. 
Батайска

913 1004
052Р172160;
0520072160

320 129981,8 10529,7 11475,5 12356,2 10380,9 9521,5 10154,5 10571,5 10998,4 10998,4 10998,4 10998,4 10998,4

913 1004
052Р172160;
0520072160

240 1220,9 94,3 110,8 119,0 101,0 88,8 101,0 101,0 101,0 101,0 101,0 101,0 101,0

31.

ОМ 2.4.
Предоставление 
мер социальной 
поддержки детей 
из многодетных 

семей

УСЗН г. 
Батайска

913 1004
05200
72150

320 372708,0 15443,3 18423,0 25364,8 29152,3 36497,2 33300,3 34614,1 35982,6 35982,6 35982,6 35982,6 35982,6

913 1004
05200
72150

240 3343,7 159,0 163,0 252,0 292,0 349,7 304,0 304,0 304,0 304,0 304,0 304,0 304,0

32.
ОМ 2.5.

Выплата пособия 
на ребенка

УСЗН г. 
Батайска

913 1004
05200
72170

320 494030,2 32651,2 41516,5 47871,9 43307,5 41411,4 38494,2 40149,0 41725,7 41725,7 41725,7 41725,7 41725,7

913 1004
05200
72170

240 38,6 3,9 2,2 3,0 5,0 3,5 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 февраля 2024 года № 11

12

33.

ОМ 2.6.
Предоставление 
мер социальной 
поддержки бере-
менных женщин 
из малоимущих 

семей, кормящих 
матерей и детей 

в возрасте до 
трех лет из мало-

имущих семей

УСЗН г. 
Батайска

913 1004
052Р172240;
0520072240

320 69269,5 1586,4 4151,3 6111,0 5986,3 5544,5 6156,2 6406,3 6665,5 6665,5 6665,5 6665,5 6665,5

913 1004
052Р172240;
0520072240

240 585,0 18,5 39,2 61,0 58,3 51,0 51,0 51,0 51,0 51,0 51,0 51,0 51,0

34.

ОМ 2.7.
Предоставление 
мер социальной 

поддержки 
семей, имею-
щих детей и 

проживающих 
на территории 

Ростовской 
области, в виде 
ежемесячной 
денежной вы-

платы в размере 
определенного 
в Ростовской 

области прожи-
точного мини-

мума для детей, 
назначаемой в 

случае рождения 
после 31 дека-
бря 2012 года 

третьего ребенка 
(родного, усы-

новленного) или 
последующих 
детей (родных, 
усыновленных) 
до достижения 

ребенком возрас-
та трех лет

УСЗН г. 
Батайска

913 1004
052Р150840; 
052Р15084F

310 471371,8 67299,0 78481,9 84119,6 91938,2 97622,5 34745,2 17165,4 - - - - -

913 1004
052Р172440;
0520072440

240 4535,0 651,2 762,2 1045,0 874,9 423,1 521,2 257,4 - - - - -

35.

ОМ 2.8.
Предоставление 
мер социальной 

поддержки мало-
имущих семей, 
имеющих детей 
и проживающих 
на территории 

Ростовской 
области, в виде 
предоставления 
регионального 
материнского 

капитала

УСЗН г. 
Батайска

913 1004

052Р1
72210;
05200
72210

320 167414,4 17908,4 15352,4 17464,1 17159,4 16673,9 11124,6 11569,6 12032,4 12032,4 12032,4 12032,4 12032,4

36.

ОМ 2.9.
Выплата 

единовремен-
ного пособия  

беременной жене 
военнослужаще-
го, проходящего 
военную службу 

по призыву, а 
также ежемесяч-
ного пособия на 

ребенка воен-
нослужащего, 
проходящего 

военную службу 
по призыву

УСЗН г. 
Батайска

913 1004
05200
52700

320 1233,8 512,9 283,2 437,7

Прекращение полномочий УСЗН г. Батайска по предоставлению выплаты едино-
временного пособия  беременной жене военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 февраля 2024 года № 11

13

37.

ОМ 2.10.
Выплата госу-
дарственных 

пособий лицам, 
не подлежащим 
обязательному 
социальному 

страхованию на 
случай времен-

ной нетрудо-
способности и в 
связи с материн-
ством, и лицам, 

уволенным в свя-
зи с ликвидацией 

организации 
(прекращением 
деятельности, 
полномочий 

физическими 
лицами), в соот-
ветствии с Феде-
ральным законом 

от 19.05.1995 
« 81-ФЗ «О 

государственных 
пособиях граж-

данам, имеющим 
детей»

УСЗН г. 
Батайска

913 1004
0520053800;
052005380F

320 196336,2 57526,9 63776,6 75032,7

Прекращение полномочий УСЗН г. Батайска по предоставлению выплаты государ-
ственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию 
на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уво-

ленным в связи с ликвидацией организации (прекращением деятельности, полномо-
чий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19.05.1995 « 

81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей»

913 1004
0520053800;
052005380F

240 20,6 4,9 5,7 10,0

38.

ОМ 2.11.
Предоставление 

ежемесячной 
выплаты в связи 

с рождением 
(усыновлением) 
первого ребенка

УСЗН г. 
Батайска

913 1004 052Р155730 320 532367,9 56835,0 134125,5 167782,1 173625,3

Прекращение полномочий УСЗН г. Батайска по предоставлению ежеме-
сячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка913 1004 052Р155730 240 15,5 15,5 - - -

39.

ОМ 2.12.
Предоставление 

ежемесячной 
денежной выпла-

ты на ребенка 
в возрасте от 

трех до семи лет 
включительно

УСЗН г. 
Батайска

913 1004
05200R3020; 
05200R302F

320 1306756,9 - 256949,2 377421,2 435658,6 236727,9

Прекращение полномочий УСЗН г. Батайска по предоставлению 
ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до 

семи лет включительно913 1004 0520072470 240 12443,1 - 1990,7 4145,7 4140,0 2166,7

40.

ОМ 2.13.
Предоставление 

ежемесячной 
денежной 

выплаты на 
приобретение 

низкобелковых 
и безбелковых 

продуктов 
питания, семьям, 
имеющим детей 

с фенил-
кетонурией

УСЗН г. 
Батайска

913 1004 0520072530 320 2614,7 - - - - 459,0 443,8 382,4 265,9 265,9 265,9 265,9 265,9

913 1004 0520072530 240 40,0 - - - - 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

41.

ОМ 2.14.
Софинансиро-
вание субсидии 
на организацию 
отдыха детей в 
каникулярное 

время

УСЗН г. 
Батайска

913 0707 05200S3130 320 21924,5 1408,4 1444,9 1475,7 1535,1 1752,4 1921,1 1997,9 2077,8 2077,8 2077,8 2077,8 2077,8

42.

ОМ 2.15.
Финансирова-
ние наценки на 
организацию 

отдыха детей в 
каникулярное 

время

УСЗН г. 
Батайска

913 0707 05200S3130 320 1401,4 1401,4 - - - - - - - - - - -

913 0707 0520020020 320 8261,2 - 1443,5 1490,4 1550,5 1806,0 1970,8 - - - - - -

43.

ОМ 2.16.
Оплата проезда 
(доставки) детей 
к месту отдыха и 
оздоровления и 

обратно

УСЗН г. 
Батайска

913 0707 05200S3130 320 652,6 652,6 - - - - - - - - - - -

913 0707 0520020020 320 2398,3 - 199,5 296,5 381,2 625,1 896,0 - - - - -



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 февраля 2024 года № 11

14

44.

ОМ 2.17.
Выплата едино-
временного де-

нежного пособия 
при рождении 

ребенка

УСЗН г. 
Батайска

913 1004 0520010010 310 2148,0 2118,0 - - 30,0
Прекращение исполнения мероприятия в связи с признанием утративши-

ми силу нормативно правовых оснований
913 1004 0520010010 310 3359,0 - 1564,0 1795,0

Прекращение исполнения мероприятия в связи с признанием утратившими силу 
нормативно правовых оснований913 1003 0520010010 240 0,03 0,03 - -

45.

ОМ 2.18.
Выплата еже-

месячного 
денежного 

пособия в связи 
с частичной 

компенсацией 
расходов на про-
езд школьникам 
из малоимущих 
семей во вне-
каникулярный 

период

УСЗН г. 
Батайска

913 1003 0520010010 320 54,0 54,0 - - - - - - - - - - -

913 1004 0520010010 310 177,6 - 26,0 37,6 41,0 23,0 50,0 - - - - - -

913 1004 0520010010 240 1,6 - - - 0,8 0,3 0,5 - - - - - -

46.

ОМ 2.19.
Расходы на 
реализацию 
благотвори-

тельных акций 
к новогодним 

праздникам для 
детей-инвалидов 
и детей из много-

детных семей

УСЗН г. 
Батайска

913 0113 0520010010 240 1074,9 279,8 295,1 500,0
Прекращение исполнения мероприятия в связи с признанием утратившими силу 

нормативно правовых оснований

47.
ОМ 2.20.

Резервный фонд
УСЗН г. 
Батайска

913 1004 0520090100 320 362,3 - - 212,8 71,0 78,5 - - - - - - -

913 1004 0520090100 240 1247,4 - - - - 1247,4 - - - - - - -

48.
Подпрограмма 3
«Старшее поко-

ление»

всего
в том 
числе:

Х Х Х Х 864184,1 51724,3 53009,8 54918,6 59854,2 64614,0 75871,9 80248,8 84788,5 84788,5 84788,5 84788,5 84788,5

МАУ ЦСО 913 Х Х Х 862399,6 51247,2 52621,7 54597,3 59584,0 64450,1 75708,0 80248,8 84788,5 84788,5 84788,5 84788,5 84788,5

УСЗН г. 
Батайска

913 Х Х Х 1784,5 477,1 388,1 321,3 270,2 163,9 163,9 - - - - - -

49.

ОМ 3.1.
Проведение 
независимой 

оценки качества 
работы органи-
заций, оказы-

вающих услуги 
по социальному 
обслуживанию

УСЗН г. 
Батайска

Х Х Х Х - - - - - - - - - - - - -

50.

ОМ 3.2.
Осуществление 

государственных 
полномочий в 

сфере социаль-
ного обслужива-
ния, предусмо-

тренных пункта-
ми 2, 3, 5 части 
1 статьи 6 Об-

ластного закона 
от 03.09.2014 № 
222-ЗС «О соци-
альном обслужи-

вании граждан 
в Ростовской 

области»

МАУ ЦСО

913 1002 0530072260 620 810690,5 50982,1 52374,2 39263,3 43999,3 47548,4 75223,1 79765,6 84306,9 84306,9 84306,9 84306,9 84306,9

913 1002 053Р372480 620 45586,0 - - 13749,5 15338,3 16498,2 - - - - - - -

913 1002 0530009090 620 2308,4 265,1 247,5 246,0 246,4 165,2 165,2 163,5 161,9 161,9 161,9 161,9 161,9

913 1002 0530000590 620 2476,2 - - - - 238,3 319,7 319,7 319,7 319,7 319,7 319,7 319,7

51.

ОМ 3.3.
Софинансирова-
ние расходных 
обязательств 

на реализацию 
инициативных 

проектов

МАУ ЦСО

913 1002 05300S4640 620 1002,5 - - 1002,5 - - - - - - - - -

913 1002 05300S4640 620 336,0 - - 336,0 - - - - - - - - -



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 февраля 2024 года № 11

15

52.

ОМ 3.4.
Выплата еди-
новременной 
материальной 
помощи инва-
лидам и участ-

никам ВОВ, 
принимавших 

непосредствен-
ное участие в 

боевых действи-
ях; ветеранам 

ВОВ

УСЗН г. 
Батайска

913 1003 0530010010 320 792,5 446,5 346,0 - - - - - - - - - -

913 1003 0530010010 240 16,6 4,2 3,1 2,3 3,2 1,9 1,9 - - - - - -

913 1003 0530010010 310 801,0 - - 265,0 212,0 162,0 162,0 - - - - - -

53.

ОМ 3.5.
Выплата еди-
новременной 
материальной 

помощи жителям 
города Батайска 
старше 95 лет к 

Международному 
дню пожилых 

людей

УСЗН г. 
Батайска

913 1003 0530010010 320 119,4 26,4 39,0 54,0
Прекращение исполнения мероприятия в связи с признанием утратившими силу 

нормативно правовых оснований

54.
ОМ 3.6.

Резервный фонд
УСЗН г. 
Батайска

913 1003 0530090100 310 55,0 - - - 55,0 - - - - - - - -

Примечание.
Список используемых сокращений:
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств
РзПр – раздел, подраздел
ЦСР – целевая статья расходов
ВР – вид расходов
ОМ – основное мероприятие

6. Приложение № 4 к муниципальной программе города Батайска «Социальная поддержка граждан»:
Расходы на реализацию муниципальной программы города Батайска «Социальная поддержка граждан»
читать в редакции:

Расходы на реализацию муниципальной программы города Батайска «Социальная поддержка граждан»
№ 

п/п

Наименование муни-

ципальной програм-

мы, подпрограммы

Источник финансиро-

вания

Объем 

расходов, 

всего (тыс. 

рублей)

В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.

Муниципальная 

программа города Ба-

тайска «Социальная 

поддержка граждан»

всего 9423970,93 606382,33 963388,7 1197579,4 1245844,7 930396,4 660493,2 638493,7 636278,5 636278,5 636278,5 636278,5 636278,5
местный бюджет 195287,93 21266,63 21894,9 22897,8 25960,6 33710,1 28731,0 6743,9 6816,6 6816,6 6816,6 6816,6 6816,6

областной бюджет 5887542,7 340537,5 379902,1 453293,0 541381,0 542178,9 498830,0 508732,7 524537,5 524537,5 524537,5 524537,5 524537,5
федеральный бюджет 3341140,3 244578,2 561591,7 721388,6 678503,1 354507,4 132932,2 123017,1 104924,4 104924,4 104924,4 104924,4 104924,4

внебюджетные источники - - - - - - - - - - - - -

2.

Подпрограмма 1 

«Социальная под-

держка отдельных 

категорий граждан»

всего 4335085,6 263337,9 257124,8 292113,7 341037,1 377481,8 406591,0 395367,8 400406,3 400406,3 400406,3 400406,3 400406,3
местный бюджет 145320,0 14610,2 16286,3 16186,5 21834,4 27610,0 23243,8 4262,8 4257,2 4257,2 4257,2 4257,2 4257,2

областной бюджет 3087128,7 178259,1 169262,9 199341,6 249334,4 272875,3 279253,5 282678,4 291224,7 291224,7 291224,7 291224,7 291224,7
федеральный бюджет 1102636,9 70468,6 71575,6 76585,6 69868,3 76996,5 104093,7 108426,6 104924,4 104924,4 104924,4 104924,4 104924,4

внебюджетные источники - - - - - - - - - - - - -

3.

Подпрограмма 2

«Совершенствование 

мер демографической 

политики в области 

социальной поддерж-

ки семьи и детей»

всего 4224701,23 291320,13 653254,1 850547,1 844953,4 488300,6 178030,3 162877,1 151083,7 151083,7 151083,7 151083,7 151083,7
местный бюджет 43062,83 5914,23 4973,0 5808,0 3609,6 5532,7 4838,4 1997,9 2077,8 2077,8 2077,8 2077,8 2077,8

областной бюджет 1943135,0 111296,3 158265,0 199936,1 232709,0 205257,0 144353,4 146288,7 149005,9 149005,9 149005,9 149005,9 149005,9
федеральный бюджет 2238503,4 174109,6 490016,1 644803,0 608634,8 277510,9 28838,5 14590,5 - - - - -

внебюджетные источники - - - - - - - - - - - - -

4.
Подпрограмма 3

«Старшее поколение»

всего 864184,1 51724,3 53009,8 54918,6 59854,2 64614,0 75871,9 80248,8 84788,5 84788,5 84788,5 84788,5 84788,5
местный бюджет 6905,1 742,2 635,6 903,3 516,6 567,4 648,8 483,2 481,6 481,6 481,6 481,6 481,6

областной бюджет 857279,0 50982,1 52374,2 54015,3 59337,6 64046,6 75223,1 79765,6 84306,9 84306,9 84306,9 84306,9 84306,9
федеральный бюджет - - - - - - - - - - - - -

внебюджетные источники - - - - - - - - - - - - -

Начальник общего отдела 
Администрации города Батайска                                                         В.С. Мирошникова



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 февраля 2024 года № 11

16

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20.02.2024 № 536
г. Батайск

Об утверждении порядка определения нормативных
затрат на оказание муниципальной услуги

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ»
в соответствии с социальным сертификатом

В целях исполнения постановления Администрации города Батайска от 28.03.2023 № 781 «Об организации оказания муниципальных услуг в соци-
альной сфере по направлению деятельности «реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных предпрофесси-
ональных программ в области искусств)» на территории муниципального образования «Город Батайск», постановления Администрации города Батайска 
от 30.10.2015 № 2115 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муници-
пальных учреждений города Батайска и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановления Администрации города Батай-
ска от 20.09.2023 № 2587 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной 
сфере в соответствии с социальным сертификатом», постановления Администрации города Батайска от 20.09.2023 № 2588 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на 
оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом», Администрация города Батайска постановляет:

1. Финансирование исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным 
сертификатом осуществлять в соответствии с нормативными затратами, установленными согласно Методике определения нормативных затрат на ока-
зание муниципальных услуг, утвержденной постановлением Администрации города Батайска от 30.10.2015 № 2115 «О порядке формирования муни-
ципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Батайска и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания».

2. Администрации  города Батайска разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Батайска в информацион-
но-коммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
4.  Признать утратившим силу постановление Администрации города Батайска от 20.09.2023 № 2586 «Об утверждении Порядка определения норма-

тивных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом» с 01.01.2024.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопро-

сам Ерохину Л.И.

Глава Администрации 
города Батайска                                                                                               Р.П. Волошин

Постановление вносит 
Управление образования 
города Батайска

Газета «Батайск официальный» зарегистрирована 
управлением по Южному Федеральному округу 
Федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия.

Главный редактор
Толкачев Н.С.

Свидетельство ПИ № ФС 10-5935 от 27 мая 2005 г.
Учредитель - Администрация г. Батайска.
Адрес редакции и издателя: 346880, г. Батайск,
пл. Ленина, 3. Тираж 500 экз. Объем 16 полос.
Газета распространяется бесплатно.
Отпечатано: ООО «Смарт Медиа», 344002,
г. Ростов-на-Дону, ул. Донская, д. 12, офис 5-6.
Дата выхода в свет: 22.02.2024 г.

0+


